
 

  

      Istituzione  Pubblica di  Assistenza e  Beneficenza        
Azienda Socio Sanitaria di  Assistenza alla  Persona 

ISTITUTO PRINCIPE DI CASTELNUVO E DI 

VILLAERMOSA 

PALERMO 
Viale del Fante n. 66 – 90146 – Palermo – 091/6884241 fax 0916884242 

Partita IVA Cod. Fisc. 80016490825 
 

______________                                                                                                                                                                          

ORIGINALE DI  DELIBERAZIONE  

  DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

N.   20   DEL 04 marzo 2021    
 

 

 

OGGETTO: Presa Atto Verbale Commissione Di Valutazione per “Manifestazione 

d’interesse pubblico per locazione dell’immobile denominato “Alloggio custode di via San 

Lorenzo”.                         

 

IL  COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Visto il vigente Statuto dell’Ente approvato con D.P. n. 313/S4°  S.G. del 

15/12/2004; 

 

Visto il D.A n. 685 del 12/11/87, con il quale si conferma la natura giuridica 

dell’Istituto Agrario Castelnuovo; 

 

Visto il D.A. 27/GAB del 24/03/2020 di nomina del Commissario Straordinario; 

 

Vista la L.R. del 09.05.1986, n.22; 

 

Vista la Legge n. 6972/1890; 

 

Premesso che: 

-con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 10 del 03/02/2021 avente per 

oggetto Manifestazione d’interesse per locazione dell’immobile denominato 

“Alloggio custode di via San Lorenzo”  è stato deliberato di indire Asta pubblica 

esperita con il criterio dell’offerta più alta secondo l’osservanza delle norme previste 

nel Regolamento sulla contabilità generale dello Stato e s.m.e i., stabilendo che 

all’aggiudicazione dell’unità immobiliare avverrà in base al criterio dell’offerta più 

alta e secondo quanto stabilito nel relativo bando approvato; 

- in data 04/02/2021, prot. n. 125 è stato pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente un 

Avviso di manifestazione di interesse pubblico per locazione dell’immobile 

denominato “Alloggio Custode via san Lorenzo”; 

- che entro il termine fissato dall’Avviso di Manifestazione di Interesse  

(01/03/2021, ore 12:00) sono pervenute all’Ufficio Protocollo dell’Ente IPAB 

Castelnuovo n. 1 Manifestazioni di Interesse; 



 2 

 

Vista  la delibera n. 19 del 03/03/2021 con la quale si è provveduto a procedere, ai 

sensi dell’art. 77 del DLgs 50/2016, alla nomina della Commissione per la procedura 

negoziata “Manifestazione d’interesse pubblico per locazione dell’immobile 

denominato “Alloggio custode via San Lorenzo”  così composta: 

• Dr. Sebastiano Ferranti – Segretario – pro tempore – Presidente; 

• Sig. Alberto Lo Savio, Ragioniere dell’Ente – Componente; 

• Sig. Francesco Gurrado, dipendente Coll. Amm.vo – Componente; 

- di dare atto che le funzioni di Segretario Verbalizzante saranno svolte dal Sig. 

Francesco Gurrado; 

 

Visto il “Verbale commissione di valutazione per manifestazione d’interesse per 

locazione dell’immobile denominato “Alloggio custode Via San Lorenzo”, che fa 

parte integrante del presente atto, redatto in data 04/03/2021prot. n. 292 con il quale 

la commissione di valutazione ha stabilito, previa verifica dell’offerta pervenuta, di 

concedere in locazione l’immobile de quo alla Sig.ra Talluto Rosalia 

 

Visto il bilancio di previsione 2021 in fase di redazione; 

 

 

DELIBERA 

 

Di prendere atto del “Verbale commissione di valutazione per manifestazione 

d’interesse per locazione dell’immobile denominato “Alloggio custode Via San 

Lorenzo” prot. 292 del 04/03/2021, che fa parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

 

Dare atto che si provvederà con successivi atti alla stipula di regolare contratto di 

locazione; 

 

Di dare atto che il contenuto del presente provvedimento è soggetto agli ulteriori e 

specifici obblighi di pubblicazione previsti dal DLgs 33/2013 e successive modifiche 

ed integrazioni; 

 

Di dare atto che la presente determinazione è soggetta alle pubblicazioni previste 

dall’art. 29 comma 1 e 2 del DLgs 50/2016. 

 

       

 

Il Segretario     Il Commissario Straordinario 

F.to  Dott. Sebastiano Ferranti                 F.to  Dott. Rosario Candela 

 

 

 

 

 



 3 

 Per estratto del registro originale                    COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

          delle deliberazioni                                                                       AGLI  ATTI    

                                                                                                                                                                               

                                                                          

Palermo, li  ……………………………..           Palermo, li  ………………………………. 

                                                                        

                   IL SEGRETARIO CAPO                                    IL SEGRETARIO  CAPO 

                                                                          

                                                                        

 

 

 

 

Istituto Principe di Castelnuovo e di Villaermosa 

P A L E R M O 

------------- 

 

       La    presente   deliberazione   è   stata   pubblicata   all’   Albo  Pretorio    di   questo   Ente 

 

dal  ………………………    al………………………….. 

 

Palermo, li …………………………. 

 

        L’addetto alla Pubblicazione                                           Il Segretario Capo 

 

 

 

 

 

E S T R E M I  D I  A P P R O V A Z I O N E  T U T O R I A 

 

 

 

Approvata dall’Assessorato Regionale degli EE.LL. con decisione n. ……….. 

del………………. 
 

 

 

Prot. n………..      del ………………… 

 

 

 

 

 

 

 


